

Onsdag 23. januar 2013

Aarhus Kommune og Frivilligrådet indgår partnerskabsaftale

Aarhus Kommune og Frivilligrådet har netop indgået et partnerskab. Formålet er at blive klogere på, hvordan kommuner, foreninger og andre aktører sammen kan skabe velfærd.

Det nye samarbejde skal de kommende år give bud på nye velfærdsløsninger og anbefalinger til, hvordan forventninger mellem det offentlige og de frivillige kan afstemmes.

Allerede i morgen 24. januar undersøger parterne, hvad det kræver, når 1300 deltagere samles på "Velfærdens Innovationsdag" i København for at dele løsninger, erfaringer og finde inspiration til ny velfærd.

"Vi skal væk fra, at det offentlige har monopol på velfærdsløsninger". Udviklingen af vores velfærd vil ofte kræve flere ressourcer – men de skal ikke nødvendigvis være offentlige. Vi skal i langt højere grad prøve nye samarbejdsformer af for at skabe de rigtige velfærdsløsninger og ha' øje for, hvad de frivillige kan bidrage med", siger borgmester Jacob Bundsgaard.

Med partnerskabet ønsker parterne at styrke dialogen mellem den offentlige og den frivillige sektor, så man ikke taler forbi hinanden.

Formand for Frivilligrådet Vibe Klarup Voetmann:

"Jeg er utrolig glad for, at vi gennem dette partnerskab med Aarhus kommune kan blive klogere på, hvordan innovative velfærdsløsninger skabes fra bunden i samarbejde mellem det offentlige og civilsamfundet. Perspektiverne for samskabelse er store: Vi kan se, at velfærden bliver bedre af, at den inkluderer det civile samfunds blik på borgernes problemer og behov og de mange frivillige kræfter. Samfundets udfordringer for eksempel på beskæftigelsesområdet er af så kompleks natur, så de ikke lader sig løse med traditionelle virkemidler."

Aarhus Kommune
Borgmesterens Afdeling

Rådhuset
8000 Aarhus C
Telefon 8940 2000
www.aarhus.dk

Fakta

Frivilligrådet er et politikudviklende organ, der rådgiver regeringen og Folketinget om den frivillige sektors rolle og indsats i forhold til sociale udfordringer.

Frivilligrådets 12 medlemmer er udpeget af social- og integrationsministeren på baggrund af deres indsigt og interesse i, hvordan den frivillige sektor kan udvikles og integreres i den velfærdspolitiske opgaveløsning. Medlemmerne er udpeget for perioden 1. februar 2012 - 31. januar 2015. Læs mere på: www.frivilligraadet.dk